- tores Herbigoli ediscunt — 374;
v. *Musica*.
- CAPECI, Ferdinandus, S. I. 658.
- CAPELLA, Maximilianus a, S. I. 507.
- CARDULO, Fulvius, S. I., prof. rhet.
Coll. Rom. 326 658.
- CAROLUS II, archidux Austr., ep.
503-6.
- CAROLUS Lotharingus, card. 757.
- CASSIANUS, Ioannes 154.
- CASTAÑEDA, Ioannes, S. I., ep. 479-81.
- CASTELLANUS, Ioannes, S. I. 436.
Castigatio v. Correctio.
- Casus conscientiae* - expedit legere
in coll. paris. 429; lectio instituenda
in prov. belg. 294; bis in hebdomada
fiant lectiones vel conferentiae
404-5; eadem methodus servetur
in legendis — 305; qua ratione
instituendae lectiones in prov. rhen.
354-5; MALDONADO, *De ratione docendi casus consc.* 194-5;
uniformitas in conferentiis — desideratur
429 476 525; in singulis domibus
habeatur qui etiam difficiliore —
solvere valeat 21 525; P. Pérez de
difficili modo legendi — a P. Vis.
praescripto 798-800; etiam professores
— utantur lingua latina in lectionibus
469.
- Conficiatur instructio de — ad
usum promovendorum ad s. ordines
228; fiat compendium difficultiorum
— 2445-5; conscribatur summa —
237 251 279; difficiliore a peritis
diudicentur 264 281; difficiliore —
colligendi et Romam mittendi 286-7
291 293 598; quid patres Lusitani
designati cc. Summam — fecerint
680-1.
- Catalogus lectionum, auctorum et
exercitationum scholasticorum*
Fuldae — accommodatus iuxta
regulas romanas 383; designati
duo in prov. rhen. qui — componant
242 363-5.
- Catechismus v. Doctrina christiana*.
- CATO, Dionysius, *Disticha moralia*
284 412.
- CATULLUS, C. Valerius - eius opera
impura prohibentur nostris 577.
- Censores morum v. Syndici*.
- Censura librorum* - nullus nostro
rum librum ex una in alteram
linguam transferat aut imprimat
absque praep. gen. facultate 22; Th.
Canisius de abusu in edendis
nostrorum libris et thesibus 720;
HOFFAEUS, *Quae observanda cc.* —
in prov. Germ. Sup. 708-12; P.
Pel-tanus obiurgitur quod librum
sine approbatione romana typis
expressi curavit 844; P. Pisa petit
ut liber suus de forma sacramentorum
Romae examinetur 846-50; P.
Gen. de libellis thesium in Germ.
edendis 781; v. *Libertas opinandi*.
- CHRYSOSTOMUS, S. Ioannes, *De oratione*
243; *De sacerdotio* 165.
- CICERO, M. Tullius, rhetor 2 et
passim; *Epistolae familiares* 16 18
243 377 379; *Epistolae selectae* 376
379; ad Q. Fratrem 377.
- De oratore* 243 377; *De claris oratoribus*
243; *Partitiones oratoriae*
243 377.
- Pro Archia poeta* 243 377; *Catilinariae*
243 377; *pro Cluentio* 377; *pro
Deiotaro* 377; *pro domo sua* 243
377; *pro L. Flacco* 377; *pro Fonteio*
377; *pro lege agraria* 377; *pro lege
Manilia* 243 377; *pro Ligario* 377;
pro M. Marcello 243 377; *pro Milone*
243 377; *pro Murena* 377; *Philippicae*
243 377 379; *pro G. Plantio*
377; *De prov. consularibus* 377;
pro Sylla 377; *in Vatinius* 377;
in Verrem 243 377.
- De amicitia* 243 377; *De finibus
bonorum et malorum* 377; *De officiis*
377 379; *De senectute* 243 377;
Paradoxa 243 377; *Tusculanae
quaestiones* 377.
- CISNEROS, Didacus, S. I. 796.
- Classes* - Distinctio et ordo classium
coll. tyburt. 3-4; ordo — Coll. Rom.
7-16; distinctio — cum auctoribus
Spirae 379; numerus discipulorum
in unaquaque classi sit 60-70 non
plus 346; in infimam classem
admittendus qui rudimenta
gram. lat. aliquantum calleat 2
359; tertio quoque mense examinentur,
etiamsi nemo sit aptus in inf. classe
ut ad superiorem ascendat 447;
habeatur quidam exter-

- nus qui pueros antequam ad scholas admittuntur, rudimenta gram. lat. doceat 2; ordines in inf. — non multiplicentur 212; non plus quam duo in unaquaque classe, ne praeceptor nimio oneretur 2; Tyburi habentur tres 17; v. *Elementaris schola, Grammaticae, Hum. litt., Rhetorices classes.*
- Classici v. Auctores.*
- CLAVIUS, Christophorus, S. I., prof. mathem. Coll. Rom. 658.
- CLAYSSON, Robertus, S. I., ep. 484-5.
- CLENARDUS, Nicolaus, *Gramm. graeca* 243 377 414.
- Clerici v. Alumni.*
- CLERUS, Nicolaus, S. I. 788.
- Clerus saecularis* - De officio odioso in Lusitania examinandi promovendos ad s. ordines 521.
- Coadiutores spirituales in S. I.* - P. Mathieu eorum numerum multiplicandum censet 641.
- COCHLAEUS (Dobeneck), Ioannes, germ., theol. apolog. 727.
- CODINA MIR, G., S. I., script. 532.
- Collatio de rebus piis* - in convictu et seminario diebus Veneris 25; eius usus Braunsbergae 154.
- Collegia* - electores congr. gen. desiderant ut novus praep. gen. non sit propensus ad nova collegia admittenda 247; potius — iam admissa roboranda 247 644-5; — impediunt ut ministerium Verbi et alia min. proprie sacerdotalia exercentur 472-5; P. Ramirez: — potius supprimenda quam multiplicanda 471-5; domus professae instituendae non — 219-20 223 291; P. Maldonado: fervor admittendi nova — moderari oportet 492-3; non admittenda — cum onere profitendi grammaticam 224 233; nimia est diffimitas in moderandis — 610; formula acceptandi — quoad summam redituum et sociorum numerum mitiganda 224 507-9; dubium ec. — ubi non aluntur scholastici S. I. 229; distributio horarum totius diei per totum annum in coll. posnan. 463-5.
- Collegium Anglorum in Urbe* - Constitutiones — 131-6; finis instituti considerandus in recipiendis alumnis; studium cantus in — 135; v. *Alumni*; MORONE.
- Collegium Germanicum* - Regulae communes — 37-40; MORALES, *Monita pro iis qui in — varia obeunt munera* 40-68; LAURETANO, *Leges* — 68-77; finis — ut iuvenes spiritu et doctrina solide instituti et sacris initiati, Ecclesiae Dei in Germ. deserviant 74; Ann. litt. — (1574) 514-5; visitatio a. 1576 — 313-15; visitatio Patris Morales — (1578) 327-34; de cura victorum in — moderanda seu tollenda 220; discernat novus praep. gen. utrum convictores retinendi in — 248; decretum ut in — deinceps solum nobiles alantur; reliqui in ipsa Germ. 677-8 749; etiam moravi in — admittendi 501-2; quam rationem sequi teneantur, decr. P. is Gen. 666-7; retineatur Romae pius ex-alumnus qui peregrinos germanos in spiritu iuvet 76-77; praefecti cubiculorum sunt saeculares 314; exercitationes musicae in — 40; exhibita est celebris tragedia Achab 563-4; alumni aegre tolerant ut a superioribus non germanis gubernentur 315.
- MORALES, *Avisi per il rettore del* — 45-8; oret ut — sec. div. beneplacitum regere queat 45 97; maioris momenti mutationes non faciat absque praep. prov. consensu 47 100; nostros muneribus praeficiat, ad quae fuerint a Prov. destinati 107-8; invigilet quomodo quisque munus suum obeat 46 99; fiant consultationes cum officialibus 48; subditos omnes quam intime cognoscere studeat 46 97; in admittendis dimittendisque alumnis cum omni prudentia procedat 48; data occasione aliquos alumnos ope exerc. spir. adiuvari curet 48; non toleret inordinatas familiaritates 47 99; ab indesiderabilibus — liberet 46 98; puniat reos iuxta gravitatem culpae 46 99; parcus sit in invitandis hospi-

tibus ad prandium 47; benefactorum memoria colenda.

MORALES, *Avisi per il ministro del* — 49-53; quotidie hora statuta rectorem adeat 51; observari curet omnes regulas et ordines 49 100; habeat librum, in quo consuetudines, ordines etc. recensentur 53 102; provideat nostris omnia necessaria 50; tempestive substituatur aliquem in locum eius qui officio fungi nequeat 50 102; alumni semper et ubique necessariam vigilantiam habeant 49 101; constituatur censorum seu syndicos inter alumnos; visitet nonnunquam cubacula alumnorum, culinam, aliaque officina 49-50 101; omnimoda mundities domus ei cordi sit 50 102; poenitentias extraordinarias solum cum superioris consensu det 50 102; meminerit ut famulis legatur doctrina christ. 51.

MORALES, *Avisi per il procuratore del* — 66-7; habeat libros distinctos reddituum, expensarum etc. 66; omnium rerum fiant inventaria 66; instituat consultationes de rebus temporalibus 66; conferat cum rectore de statu rerum temp. 67; tempore debito fiant provisiones rerum temp. 66; domesticis regulariter solvantur salaria 66.

MORALES, *Regulae confessoriarum* — 53-6; diligenter perpendant finem — 53 105; ne agant frequenter et publice cum superioribus ut suspicionem evitent 55 105; suavi, religiosa et paterna gravitate cum alumnis procedant 55; potius exemplo quam verbis eos erudiant 54; eorum ingenium et spir. necessitates cognoscere satagent 54 105; in promptu habeant multiplices orandi, meditandi etc. rationes 54; libros spir. accommodatos cuique dent 55; non facile credant, aliquem ad perfectionem religiosam vocatum 55 105; ad frequentem sacram. usum alumnos exhortentur 56; a via perfectionis aberrantes revocare conentur 56; Dei offensa impediri satagent 55.

MORALES, *Regulae praef. stud. in* — 58-60 106-8; Ordines P. Gen. de studiis in — 107-8; habeat nomina alumnorum eorumque ingenia, progressumque in studiis exploret 60; in studiis, lectionibus, repetitionibus etc. eum servent ordinem quem Coll. Rom. 107; alumnos novos una cum repetentibus et rectore examinabit 60; curet ut repetitores servent suas regulas 59 106; agat cum eis de progressu alumnorum in studiis 60 107; referat rectori de studiis 60; ipsi incumbit etiam officium praefecti lect. ad mensam 60 107; tempore vacationum omnes lectiones repetere faciat 60.

MORALES, *Avisi per i repetitori nel* — 61-2; intime sint uniti cum praef. stud. 61 115; sine discriminatione, aequaliter tractent alumnos 61 116; habeant tempus ad dubia solvenda etc. 61 116; referant praef. stud. de progressu stud. 62 116; nonnunquam revideant scripta alumnorum 61 116; in loquendo sint parci tempore repetitionum 61 116.

MORALES, *Avisi del sottoministro del* — 62-3 102-4; inspiciat quomodo nostri munera obeant 62; invigilet res quae culinam respiciunt 63 103; habeat curam rerum spir. domesticorum 62 103; non permittat ut externi ingrediantur in culinam et in cubicula officinarum 63 103; habeat curam infirmorum 63; - de cura spir. domesticorum 62 103; non est necesse ut omnes cibos accipiant 63.

MORALES, *Avisi comm. a tutti della Compagnia che stanno nel* — 41-5; considerent momentum insigne — in iuvanda Germ. in fide 42; servent regulas Soc.tis quantum huius loci ratio patiatur 42 95; fugiant nimiam familiaritatem cum alumnis 44 97; in conversationibus cum alumnis aedificationis sint memores 43 96; non ludant una cum alumnis 43 96; non faciant publicas mortificationes

nes sine superioris permissu 43. Alumni: tot admittendi, quot ex redditibus ali possint 71; iuvenes solum ex Germ. provinciis eligendi 34; in ipsa Germ. constituendi examinatores 70; etiam ab aliquo praelato proponantur 71; habeant nuntii ap. et nostrorum quoque litt. testimon. 34; eorum indoles et aetas 34; potius iuvenes maturae aetatis et nobiles praefereendi 72-3; habeant propositum s. ordines suscipiendi 71; excluduntur qui fuerunt alicuius ordinis relig. 34; habeant tantum pecuniae ut pro decenti viatico in reditu sufficiat 71; dioeceses Germ. aequaliter iuvandae in admissione 72; candidati Romae examinabuntur 73; recepti semestrem separati de idoneitate probentur ac de vita communi instruantur 74; antequam admissi fuerint, iuramentum praestabunt 73; absolutis studiis, 30 adhuc diebus in — morari possunt 77; post 1576 non admittuntur nisi nobiles et qui apti ut phil. studium incipere possint 315.

Congregatio mariana in — 562-4; nonnullae sodalium exercitationes moderari oportet 330; *MORALES, Avisi per li padri delle congregazioni nel* — 56-8 117-8; *Leges congregationis* 179-85; a congr. dependet bonus status totius collegii 57; v. *Congregationes marianae*.

V. *Alumni, Musica, LAURETANO, MORALES*.

Collegium Romanum - Ann. litt. — (1574) 515-6; — (1575) 562-4; *MAFFEI, De restauratione litt. hum. in* — 205-8; *Id., Instructio ad iuv. stud. hum. litt. in* — 5-6; relatio P. Maselli, rect. de — 657-9; qua ratione — aere alieno liberari possit 248-9.

Ratio studiorum hum. Borgiana ad usum — adaptata (1578) 6-16; voluntas superiorum mai. ut ordo scholarum ubique ad usum — conformetur 16 17 619; in prov. rhen.

accommodatio non habuit successum 742-3; P. Gen.: ad — tamquam seminarium univ. Soc., ex singulis provinciis bini scholastici mittantur 597-8; P. Maffei: mittat aliquem P. Gen. qui videat statum studiorum — 208; vacationes tum generales tum particulares in — 559-61.